
COMUNE DI SANT'ANGELO DI BROLO
C.A.P.98060 PROVINCIA DI MESSINA c.F.00108980830

AREA MANUTENZIONI E PROTEZIONE CIVILE
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELLA P.O.

REGISTRO GENERALE N.4 N4/2012
DETERMINA N. 59 DEL 2510712012

Che copia della
giorni.

OGGETTO: lnterventi urgenti per il consolidamento del versante in contrada Vetriolo a valle dei
fabbricati interessati dai fenomeni dì dissesto.
Nomina progettisia e Responsablle Unico del procedimento

IL RESPONSABILE DELLA P.O. DELL'AREA MANUTENZIONI E PROTEZIONE CIVILE

L'anno duemiladodici, il giorno venticinque delmese di luglio, nel proprio ufficio;

PREMESSO che l'Amministrazione Comunale in un'ottica di satvaguardia dell,incolumità pubblica
e di sicurezza ritiene effettuare gli interventi urgenti per il consolidamento del versante in contrada
Vetriolo a valle dei fabbricati interessati daifenomeni di dissesto;
CONSIDERATO che a tal fine si rende necessario procedere alla redazione di un progetto e che
occorre conseguentemente procedere alla nomina di tecnici;
VISTO il Decreto Sindacale n. 94 del 21h012011, relativo a 'attribuzione degli incarichi di
responsabilità dell'Area Manutenzioni e Protezione Civile:
VISTO il protocollo d'intesa ira il Comune di Sant'Angelo di Broto ed il Comune di Caronia con la
quale l'ing. Paolo Folisi, in ordine all'intervento oggettivato è stato autoizzato a svolgere le funzioni
disupporto alla progettazione e direzione dei lavoricon il compito di curare gliaspetti specialistici,
RITENUTO che si possa procedere alla nomina dei dipendenti di questo comune, geom. Basilio
Leone e geom. Tindaro Pino Scaffidi, nonché dett'ing. Paolo Fotisi, dipendente del Comune di
Caronia, progettisti, direttori dei lavori dell'intervento di cui in oggetto, ognuno per le prorie
comPetenze;
VISTO il Decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163, coordinato con le norme recate dalla legge
regionale 12 luglio 2011 n. 12, e con le vigenti teggi e decreti tegìslativi nazionati di modifica,
sostituzione ed integrazione in mateda;
VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 "regolamento dl esecuzione e attuazione del decreto
legislativo 12 aprile 2006, n. 163";
VISTO il D.P.R.31 gennaio 2012 n. 13;
VISTO ilvigente O.A.EE.LL. in Sicilia

DETERMINA
1) di nominare itecnici del comune, geom. Tindaro Pino Scaffidi e Basilio Leone, l,ing. paolo Folisi,
dipendente del Comune di Caronia quali progettisti, e direttori dei lavori ognuno per le proprie
competenze;
2) di nominare itecnici del comune, geom. Tindaro pino Scatfidi e Basilio Leone responsabili per
gli eventuali adempimenti per la Sicurezza in fase di progettazione, previsti dal D.Lgs. n.8.1/2OOg e
ss.mm.ii.,
2) di nomìnare il tecnico del comune, geom. Tindaro pino Scaffidi, Responsabile Unico det
Procedimento per l'attuazione dell'intervento in oggetto con te funzioni ed icompiti stabiliti da[,art.
9 del D.P.R. n.207 t2O10
3) didare atto che il presente prowedimento non necessita di parere di
attestazione di copertura finanziaria.

DISPONE
presente venga trasmessa agli interessati e pubblicata

ll Responsabil

tà contabile e/o di

lbo Pretorio per '15

dell'Area lvlanutenzioni e


